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議案第２号

　　　令和４年度二戸市一般会計補正予算（第６号）

　令和４年度二戸市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３１１，５２８千円を追加し、歳入歳出予算

　の総額を歳入歳出それぞれ１８，４９８，２９３千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

  金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。    

　　令和４年１０月３１日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 岩手県二戸市長　　藤　原　　　淳

一般会計　　　
－1－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

2,368,072

801,024

1,602,083

706,001

1,329,861

1,329,861

12,886,749

18,186,765

国庫補助金

県補助金

基金繰入金

国庫支出金

県支出金

繰入金

14

15

18

2

2

1

289,865

289,865

41,512

41,512

△19,849

△19,849

0

311,528

2,657,937

1,090,889

1,643,595

747,513

1,310,012

1,310,012

12,886,749

18,498,293

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計
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  歳　出

2,446,993

2,172,651

5,354,789

2,959,406

1,980,789

905,727

759,215

9,479,256

18,186,765

総務管理費

社会福祉費

児童福祉費

農業費

総務費

民生費

農林水産業費

2

3

6

1

1

2

1

12,300

12,300

299,228

228,900

70,328

0

0

0

311,528

2,459,293

2,184,951

5,654,017

3,188,306

2,051,117

905,727

759,215

9,479,256

18,498,293

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

一般会計

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計
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令和４年度 
二戸市一般会計補正予算に関する説明書 

（ 第 ６ 号 ） 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2

20

21

3

4

5

6

7

8

9

市税

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

地方譲与税

諸収入

市債

  歳 入 合 計   

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

款

１  総　括
　　(歳　入)

3,065,881

233,625

1,556

5,209

2,284

11,492

633,000

9,000

12,446

6,185,215

1,687

69,025

119,835

2,368,072

1,602,083

80,572

13,183

1,329,861

712,080

568,503

1,162,156

18,186,765

千円

補 正 前 の 額

－1－



一般会計

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

289,865

41,512

0

0

△19,849

0

0

0

311,528

3,065,881

233,625

1,556

5,209

2,284

11,492

633,000

9,000

12,446

6,185,215

1,687

69,025

119,835

2,657,937

1,643,595

80,572

13,183

1,310,012

712,080

568,503

1,162,156

18,498,293

16.6

1.3

0.0

0.0

0.0

0.1

3.4

0.0

0.1

33.4

0.0

0.4

0.6

14.4

8.9

0.4

0.1

7.1

3.8

3.1

6.3

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比
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1

10

11

12

13

14

2

3

4

5

6

7

8

9

議会費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

予備費

　 歳 出 合 計 　

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

　　(歳　出)

款

173,694

2,446,993

5,354,789

1,619,856

117,813

905,727

843,601

2,036,273

831,762

1,523,878

297,890

1,994,488

1

40,000

18,186,765

0

12,300

299,228

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

311,528

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円
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一般会計

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

12,300

282,128

36,949

331,377 0 0

17,100

△36,949

△19,849

0.9

13.3

30.6

8.8

0.6

4.9

4.6

11.0

4.5

8.2

1.6

10.8

0.0

0.2

100.0

173,694

2,459,293

5,654,017

1,619,856

117,813

905,727

843,601

2,036,273

831,762

1,523,878

297,890

1,994,488

1

40,000

18,498,293

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％
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２　歳　　　入

14款  国庫支出金

  ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

1 総務費国庫 315,811 98,365 414,176  2 総務費補助 98,365
補助金 金

2 民生費国庫 70,722 191,500 262,222  1 社会福祉費 191,500
補助金 補助金

計 801,024 289,865 1,090,889

15款  県支出金

  ２項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

2 民生費県補 219,226 41,512 260,738  2 児童福祉費 41,512
助金 補助金

計 706,001 41,512 747,513

18款  繰入金

  １項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

1 財政調整基 620,778 △19,849 600,929  1 財政調整基 △19,849
金繰入金 金繰入金

計 1,329,861 △19,849 1,310,012
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一般会計

説　 　　　        　　　　          明

千円

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

子育て世帯等臨時特別支援事業費補助金

説　 　　　        　　　　          明

千円

いわて子育て世帯臨時特別支援金給付事業費補助金

説　 　　　        　　　　          明

千円

財政調整基金繰入金

－6－



３　歳　　　出

２款  総務費

  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
6 企画費 294,600 12,300 306,900 12,300

計 2,172,651 12,300 2,184,951 12,300

３款  民生費

  １項  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 社会福祉総 586,657 218,500 805,157 201,400 17,100

務費

3 老人福祉費 247,165 7,200 254,365 7,200

5 障害福祉費 1,123,090 3,200 1,126,290 3,200
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一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　  明

千円 千円
 18 負担金、補 12,300 交通運輸対策費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　12,300

助及び交付 　18　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　12,300
金 　　　　地域交通維持支援金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　12,300

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　  明

千円 千円
 2 給料 1,259 社会福祉総務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　27,000

　10　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 159
　　　　印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 159

 3 職員手当等 793 　11　役務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 441
　　　　通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 441
　19　扶助費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　26,400

 4 共済費 260 　　　　低所得世帯エネルギー・物価高騰対策特別支援給付金　　　　　　　26,400
電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援給付金給付費　　　　　　　　 191,500
　 2　給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,259

 10 需用費 1,537 　　　　職員給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,259
　 3　職員手当等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 793
　　　　通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　41

 11 役務費 2,191 　　　　時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 152
　　　　期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 386
　　　　退職手当負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 214

 12 委託料 901 　 4　共済費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 260
　　　　職員共済組合負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　93
　　　　社会保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 163

 13 使用料及び 159 　　　　健康福利機構補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4
賃借料 　10　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,378

　　　　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,378
 19 扶助費 211,400 　11　役務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,750

　　　　通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,266
　　　　手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 484
　12　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 901
　　　　電算委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 901
　13　使用料及び賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 159
　　　　機械器具借上料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 159
　19　扶助費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 185,000
　　　　電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援給付金　　　　　　　　　 185,000

 18 負担金、補 7,200 老人福祉推進事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,200
助及び交付 　18　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,200
金 　　　　福祉サービス事業所等エネルギー・物価高騰対策支援事業費補助金　 7,200

 18 負担金、補 3,200 障害者福祉推進事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,200
助及び交付 　18　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,200
金 　　　　福祉サービス事業所等エネルギー・物価高騰対策支援事業費補助金　 3,200
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３款  民生費

  １項  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

計 2,959,406 228,900 3,188,306 211,800 17,100

３款  民生費

  ２項  児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
2 児童保護費 1,085,417 69,728 1,155,145 69,728

6 障害児福祉 105,366 600 105,966 600
費

計 1,980,789 70,328 2,051,117 70,328

６款  農林水産業費

  １項  農業費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
3 農業振興費 260,100 0 260,100 36,949 △36,949

計 759,215 0 759,215 36,949 △36,949
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一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　  明

千円 千円

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　  明

千円 千円
 10 需用費 176 保育事業委託費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 800

　18　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 800
　　　　保育施設エネルギー・物価高騰対策支援事業費補助金　　　　　　　　 800

 11 役務費 552 子育て世帯への臨時特別給付金給付費　　　　　　　　　　　　　　　　68,928
　10　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 176
　　　　印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 176

 18 負担金、補 800 　11　役務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 552
助及び交付 　　　　通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 292
金 　　　　手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 260

 19 扶助費 68,200 　19　扶助費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　68,200
　　　　子育て世帯への物価高騰対策特別給付金　　　　　　　　　　　　　68,200

 18 負担金、補 600 障害児施設等給付事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 600
助及び交付 　18　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 600
金 　　　　福祉サービス事業所等エネルギー・物価高騰対策支援事業費補助金　　 600

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　  明

千円 千円
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  （１）  総 括

計 共  済  費 備    考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

単身赴任手当 特殊勤務手当 宿日直手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) （千円）

職員手当

の 内 訳 寒冷地手当 退職手当負担金

(千円) (千円) (千円) (千円)

職員数欄の（ ）内は短時間勤務職員であり、上段の人数に含まない

一般会計　

0

0

住居手当 通勤手当扶養手当

972 460,667

勤務手当(千円)

25,457

合 計

0 152

区    分

補 正 後

補 正 前

比    較

補 正 前

15,401

15,401

0

職員手当給    料

1,259

0

972

26,847 25,457 27,275 276 186 63,373

管理職手当

880,514

879,721

793

151,856

管理職員特別 期末勤勉手当

41

1,173,132151,856

区    分 職員数

給 与 費

補 正 後

補 正 後

比    較

報     酬

(千円)

区    分

27,316

比    較

2,052

補 正 前

1,174,391 2,631,160

一  般  職

337

(131)

0

(0)

424,399

424,139

260

(131)
2,206,761

337

2,204,709

0

2,628,848

2,312

時間外勤務手当

26,847

17,020 240,580

0

461,053

276 186 1,66763,525

17,020

386 0 214

240,794

1,667

0
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ア　会計年度任用職員以外の職員

計 共  済  費 備    考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

単身赴任手当 特殊勤務手当 宿日直手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) （千円）

職員手当

の 内 訳 寒冷地手当 退職手当負担金

(千円) (千円) (千円) (千円)

職員数欄の（ ）内は短時間勤務職員であり、上段の人数に含まない

一般会計　

222,773

補 正 後

186 60,371

1,053,025 800,997 1,854,022 352,362

合 計

補 正 後
278

区    分

給 与 費

職員数 報     酬 給    料 職員手当

(千円)

2,206,384
(21)

補 正 前
278

1,053,025 800,997 1,854,022 352,362 2,206,384
(21)

比    較
0

0 0 0 0 0
(0)

区    分
扶養手当 住居手当 通勤手当 時間外勤務手当

補 正 後 26,847 25,457 23,504 276 186

0 0

60,371 1,667

補 正 前 26,847 25,457 23,504 276 1,667

区    分
管理職手当 管理職員特別 期末勤勉手当

勤務手当(千円)

比    較 0 0 0

15,401 972 406,523 17,020 222,773

0 0 0 0

補 正 前 15,401 972 406,523 17,020

0 0

比    較 0
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イ　会計年度任用職員

計 共  済  費 備    考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

宿日直手当 期末手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) （千円）

職員手当

の 内 訳

この表は、報酬又は給料をもって支弁される会計年度任用職員（事業支弁に係る職員を含む。）で予算の積算の基礎となったものである

職員数欄の（ ）内は短時間勤務職員であり、上段の人数に含まない

  （２）  給料及び職員手当の増減額の明細

（千円） （千円）

その他の増減分 人事異動等による増分

その他の増減分 人事異動等による増分

一般会計　

区    分

補 正 後

比    較

給 与 費

職員数 報     酬 給    料 職員手当

区    分
通勤手当 特殊勤務手当

合 計

(千円)

補 正 後
59

151,856 121,366 79,517 352,739 72,037 424,776
(110)

補 正 前
59

151,856 120,107 78,724 350,687 71,777 422,464
(110)

比    較
0

0 1,259 793
(0)

2,052

時間外勤務手当 退職手当負担金

3,154 54,530 18,021

260 2,312

補 正 前 3,771 3,002 54,144 17,807

3,812

41 152 386 214

区    分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説 明 備　　　　考

給    料 1,259 1,259

職員手当 793 793
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